
UTREDNING 
Jag anlände till brandplatsen strax före klockan sju på tisdag morgon,
träffade folk ur den första insatsstyrkan. Uppgifter lämnades om den
övertända delen av byggnaden samt att den nämnda
nödutgångsdörren hade stått öppen när personalen kom in på gården.
Larmet hade kommit in i form av flera telefonanmälningar, flera
personer hade således registrerat brandröken från taksektionen.
Lågorna hade i det läget inte varit synliga från de kringliggande
gatorna, räddningspersonalen möttes av lågorna när de kom in på
gården. Räddningspersonalen hade en känsla av att brandförloppet
var mycket hastigt, det brann ju för fullt i de båda övre
våningsplanen. Var hade då branden startat och fanns det möjligen
flera brandhärdar?

Några timmar senare, på förmiddagen, anlände polisens tekniker och
tillsammans orienterade vi oss runt i byggnaden. Vi denna tidpunkt
hade teknikerna redan rekvirerat polisens specialhundar, de med
särskilt väderkorn för brännbar vätska. Vi kunde konstatera att
restaurangens lokaler var befriade från direkta brandskador. Rök, sot
och vatten hade dock satt betydande prägel på lokalerna. Konstigt
nog fungerade fortfarande belysningen i restaurangen, en fullt
upplyst bardisk, tillslagen musikanläggning, dock utan ljud, och två
fungerande (?) spelautomater. Våningen ovanför hade dock
brandskador av dignitet, från entréhallen och in mot det inre
trapplöpet kunde man följa spridningsriktningen. Brandskadorna här
var mycket djupa och distinkta, även genombränning av golvet i
hallentrén. Dörrarna till de intilliggande lokalerna, de som vette mot
gata X, hade varit stängda under brandförloppet. De var nu delvis
uppbrända, men hade ändock skyddat lokalerna från svårare
brandskador.

När polisens specialhundar anlände fick dessa noga nosa sig över
varenda kvadratcentimeter vid den aktuella entrén. Huruvida de
gjorde någon distinkt markering var jag inte rätt man att bedöma.
Teknikerna tog dock en del prover från rummet, prover som sedan
skickas till ett laboratorium. Från detta utrymme har branden fått
rena skorstenseffekten, via den inre trappan upp mot nattklubbens
övre våning, och där med god ” draghjälp ” av den öppnade
nödutgångsdörren mot gårdssidan. Innan vi lämnar nattklubbens
omstridda våningsplan ett skall vi ta en sista titt på det som en gång
var den inre trappan. Hela trapplöpet mellan våningsplanen är helt
bortbränt. De klart kraftigaste brandskadorna i detta våningsplan.

RÄDDNINGSINSATS 
Det stora plåttaket blev en extra svår nöt att knäcka. Det gick inte att
komma åt brandhärdarna i taksektionen. Tillsammans med
försäkringsbolag beslöt man att ta dit en kranbil för att åstadkomma
en fullständig friläggning av vindsvåningen. Utan denna åtgärd hade
brandsläckningen dragit ut ytterligare på tiden och orsakat än värre
vattenskador.
När plåttaket väl var avlyft framstod det ännu tydligare vilka skador
som branden orsakat fastigheten. De två översta våningarna,
tillsammans med vinden, totalskadade, restaurangen svårt rök- sot-
och vattenskadad. Även skobutiken på gatuplanet fick sin beskärda
del av det rikligt flödande släckvattnet, och deras specialitet var ju
inte direkt gummistövlar. Efter losstagning av de stora plåtsjoken
återstod ett smärre balansnummer att placera schabraket på gatan
utan att vare sig brandfordon eller intilliggande uteservering
demolerades.

SAMMANFATTNING
Enligt den brandtekniska utredningen talar allt för att branden är
uppsåtligt anlagd. Detta stärks naturligtvis av de iakttagelser som den
första släckstyrkan registrerar. Någon verksamhet pågick inte i vare
sig restaurang eller nattklubb under måndagen. Någon ”naturlig”
förklaring till det snabba brandutbrottet i nattklubbslokalen har inte



stått att finna. I skrivande stund har polisen också anhållit två
personer som skäligen misstänkta för grov mordbrand. En av dessa
har, enligt uppgift, anknytning till restaurang och nattklubb. Vi får
alltså med spänning avvakta vad den fortsatta polisutredningen
kommer fram till. En av årets hittills mest spektakulära bränder har
således passerat revy, och räddningspersonalen skall ha all
uppskattning för en skadebegräsande insats.

Utvändig släckinsats mot nattklubbens övre plan. Delar av
vindsbjälklaget hade bränts av och fallit ner i lokalen, vilket gjorde
det omöjligt att inifrån bekämpa på detta våningsplan.

Släckningsarbetet går nu mot sin slutfas. Taket snart helt frilagt
och sedan återstod en del smärre glödhärdar i bjälklag och väggar.


